

ZMLUVA O DIELO

č. ISS 91/2022

uzatvorená podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov: **Mesto Hlohovec**
Sídlo: M. R. Štefánika č. 1, 920 01 Hlohovec
Štát: Slovenská republika
Zastúpený: Ing. Miroslav Kollár, primátor mesta
IČO: 00 312 509
DIČ: 2021279436
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN: SK75 5600 0000 0010 0354 9001
SK83 5600 0000 0010 0354 7014
BIC – kód banky: KOMASK2X
Zástupca objednávateľa vo veciach
a/ technických: Ing. Pavol Zlámala, t. č. +421 918 958 317
pavol.zlamala@hlohovec.sk,
Ing. Igor Kováč, t. č. +421 333 817 980
igor.kovac@hlohovec.sk,
Ing. Jana Hulinová, PhD., t. č. +421 333 817 980
Jana.hulinova@hlohovec.sk
b/ zmluvných: JUDr. Mária Petříková, PhDr. JUDr. Tomáš Piovarči
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie: Ing. Ivan Šimo, t. č. +42133368225

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: ELINSS, s.r.o.
Sídlo: Žilinská cesta 78A/507, 013 11 Lietavská Lúčka
Zastúpený: Pavel Kurej, konateľ
IČO: 44 899 831
DIČ: 2022876427
IČ DPH: SK2022876427
Zapísaný: OR SR, Okr. súd Žilina, odd.: Sro, vložka č.: 51682/L
Zapísaný: v Registri partnerov verejného sektora Ministerstva spravodlivosti
Slovenskej republiky číslo vložky: 24202
IBAN: SK85 1100 0000 0026 2285 9089
Telefónne číslo: 0905976535
E-mail: elinss@elinss.sk
Zástupca zhotoviteľa vo veciach
a) technických: Pavel Kurej
b) zmluvných: Pavel Kurej
c) stavbyvedúci: Ing. Mihalík

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledkov vyhodnotenia ponúk zo dňa 09.03.2022 postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác: „Komunitné centrum pre Hlohovec“ v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Východiskové údaje:

Názov diela: „Komunitné centrum pre Hlohovec“
Miesto realizácie diela: Budova bývalej materskej školy na Bernolákovej ulici v meste Hlohovec, parc. č. 1646 a 1647.
Investor: Mesto Hlohovec

Článok II. Úvodné ustanovenia

- 2.1 Obchodné a zmluvné podmienky sa riadia slovenským právom a jednotlivé plnenia zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodným zákonníkom v platnom znení a súvisiacimi právnymi predpismi.
- 2.2 Pre účely tejto zmluvy o dielo sa zmluva o dielo označuje ako „zmluva“, objednávateľ a zhotoviteľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“.
- 2.3 Táto Zmluva upravuje vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán pri realizácii diela podľa čl. III. tejto zmluvy.

Článok III. Predmet plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo, predmet ktorého je určený v nasledujúcich ustanoveniach tohto článku.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje dokončené a v súlade s touto zmluvou riadne zhotovené dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť mu za jeho vykonanie cenu dohodnutú v čl. VI. tejto zmluvy, podľa platobných podmienok dojednaných v čl. VII. tejto zmluvy.
- 3.3 Predmet diela je prestavba existujúcich objektov na parcele registra „C“ č. 1646 a 1647 v katastrálnom území mesta Hlohovec pre účely zriadenia a fungovania komunitného centra pre Hlohovec.
Budova bývalej materskej školy na Bernolákovej ulici, objekt budúceho komunitného centra sa dispozične skladá z nasledovných priestorov:
I. PP: sklad,
I. NP: zádverie, miestnosť pre personál, šatňa, miestnosť, 2x spálňa, umývárňa a WC, chodba, herňa a prípravovňa jedla.

Budova bývalej materskej školy je v nevyhovujúcom technickom stave. Pôdorysné rozmery existujúceho objektu, majú celkovú úžitkovú plochu 476,34 m². Komunitné centrum bude spĺňať nasledovné parametre:

Základom je školiaca miestnosť, resp. klubová miestnosť, maximálne do 90 m². Komunitné centrum bude mať ďalšiu klubovú miestnosť do 60 m², kuchyňu pre praktické tréningy varenia, sociálne zariadenia, stredisko osobnej hygieny, kanceláriu pre komunitných pracovníkov, sklad materiálu a pomôcok, popri prípade dielňu pre výučbu základných remeselných zručností, resp. vzniknú samostatné školiace priestory, v ktorých sa budú poskytovať špecifické druhy školení podľa reálnych potrieb komunity.

Predmet diela sa zrealizuje na základe projektovej dokumentácie vypracovanej spoločnosťou ateliér hipík s.r.o., ul. Botanická 8272/55, 917 08 Trnava, IČO: 47 218 932, zodpovedný projektant: Ing. Marcel Hipík. Dielo sa realizuje v súvislosti s uvedenou projektovou dokumentáciou ako aj v súlade s ďalšími dokumentami vypracovanými k predmetu diela, ktorými sú:

Spracovateľ a zodpovedný projektant:

- Plynoinštalácia (B&K Project s.r.o., Sadová 55, Horné Lefantovce, zodpovedný projektant Ing. Ladislav Javorek);
- Vykurovanie (B&K Project s.r.o., Sadová 55, Horné Lefantovce, zodpovedný projektant Ing. Ladislav Javorek);
- Zdravotechnika (B&K Project s.r.o., Sadová 55, Horné Lefantovce, zodpovedný projektant Ing. Ladislav Javorek);
- Riešenie protipožiarnej bezpečnosti stavby (Ing. Boris Binek, PhD. - špecialista požiarnej ochrany, PBS Projekty, Dravce 66, 053 14, Dravce);
- Stavebno - architektonická časť (ateliér hipík s.r.o., ul. Botanická 8272/55, 917 08 Trnava, hlavný inžinier projektu: Ing. Marcel Hipík);
- Elektroinštalácia (ETT s.r.o., Malženická 3/6981, 917 01 Trnava, zodpovedný projektant Ing. Ján Brisuda).

Predmet diela je vymedzený položkovým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú časť tejto zmluvy ako príloha č. 1.

- 3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek zmeny na diele oproti navrhnutému technickému riešeniu diela musia byť odsúhlasené štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán formou písomného dodatku k tejto zmluve.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas. Za kvalitu a včasnosť vykonania diela zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto zmluvy a v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

Článok IV. Podmienky vykonania diela

- 4.1 Zhotoviteľ zhotoví pre objednávateľa na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve dielo v rozsahu podľa článku III. tejto zmluvy. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu diela objednávateľovi formou písomného protokolu podľa čl. VIII. bod 8.1 tejto zmluvy.
- 4.2 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektovou dokumentáciou, ktorú vypracovala spoločnosť ateliér hipík s.r.o., ul. Botanická 8272/55, 917 08 Trnava, IČO: 47 218 932, zodpovedný projektant: Ing. Marcel Hipík. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi aj stavebné povolenie vrátane projektovej dokumentácie.
- 4.3 Objednávateľ požaduje, aby na zabezpečenie prác boli použité certifikované materiály.
- 4.4 V prípade použitia alternatívnych materiálov oproti projektovej dokumentácii, objednávateľ požaduje ich vhodnosť dokladovať písomným stanoviskom projektanta.
- 4.5 Počas realizácie stavby je bezpodmienečne nutné dodržať všetky platné normy a technologické predpisy súvisiace so stavebnými prácami vyplývajúce z projektovej dokumentácie a z ďalších dokumentov vypracovaných k predmetu zákazky. Taktiež je nutné dodržať aj všetky platné bezpečnostné smernice, predpisy a vyhlášky. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zmluvy zrealizovať a odovzdať v súlade s platnými normami ako i v súlade s technologickými postupmi a predpismi výrobcov zakotvených v príslušných dotknutých prevádzkových a technologických predpisoch. Ďalej sa zaväzuje pri realizovaní predmetu zákazky rešpektovať podmienky stavebného povolenia resp. podmienky dotknutých orgánov štátnej správy. Dielo bude dokončené v čo najkratšom čase pri dodržaní platných bezpečnostných a technologických noriem. Objednávateľ požaduje realizáciu diela tak, ako je navrhnuté v projektovej dokumentácii.
- 4.6 Zhotoviteľ je zodpovedný za presnosť, správnosť, pravdivosť a úplnosť všetkých informácií poskytovaných objednávateľovi.

- 4.7 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať objednávateľa o začatí a ukončení akéhokoľvek súdneho, exekučného, konkurzného alebo správneho konania voči zhotoviteľovi, o vstupe zhotoviteľa do likvidácie a jej ukončení, o vzniku a zániku okolností vylučujúcich zodpovednosť, o všetkých zisteniach oprávnených osôb, prípadne iných kontrolných orgánov, o zmene subdodávateľov, ako aj o iných skutočnostiach, ktoré majú alebo môžu mať vplyv na realizáciu aktivít zmluvy a/alebo na povahu a účel zmluvy.
- 4.8 Montáž elektrických zariadení môžu vykonávať iba osoby, alebo organizácie, ktoré sú preskúšané v zmysle zákona 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov alebo ekvivalentného predpisu. Pred uvedením zariadení do prevádzky musí byť vykonaná prvá odborná prehliadka a odborná skúška elektrotechnickým špecialistom v zmysle platných STN noriem. Všetky použité prístroje a zariadenia budú typizované a certifikované na určené používanie. Pri montáži je nutné dodržať všetky platné predpisy o bezpečnosti práce, rozvody a inštalácia musia vyhovovať platným predpisom a STN. Zásahy a opravy na elektrických zariadeniach a rozvodoch môžu vykonávať iba osoby kvalifikované – znalé a určené na tieto činnosti.
- Pred uvedením zariadení do prevádzky musí byť vykonaná prvá odborná prehliadka a odborná skúška elektrotechnickým špecialistom v zmysle platných STN noriem.
- 4.9 Zhotoviteľ je povinný viesť Stavebný denník počas platnosti a účinnosti zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že Stavebný denník musí byť objednávateľovi kedykoľvek k dispozícii a musí byť uložený na stavbe tak, aby nedochádzalo k poškodeniu zápisov v denníku napr. poveternostnými vplyvmi a pod. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie tejto zmluvy. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanoviská. Zmluvné strany sa dohodli, že zápisy v denníku musia byť určité a zrozumiteľné, a za tým účelom sa zápisy v denníku nesmú prepisovať alebo škrtiť a zároveň sa nesmú z denníka vytrhávať číslované stránky, ktoré sú určené na to, aby v denníku zostali. V prípade, ak je nevyhnutné zápis v denníku prepísať alebo doplniť, takýto zápis musí byť podpísaný, datovaný a musí byť uvedený účel prepísania alebo doplnenia zápisu zástupcom objednávateľa pre veci technické a zástupcom zhotoviteľa. Za objednávateľa sú oprávnení do denníka zapisovať a do neho nazerať zástupcovia objednávateľa pre veci technické.
- 4.10 Zmeny diela oproti projektovej dokumentácii musia byť zaznamenané v stavebnom denníku a odsúhlasené objednávateľom a zhotoviteľom formou písomného dodatku k tejto zmluve, podpísaného oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 4.11 Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 2 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác bude zhotoviteľ pokračovať v prácach.
- Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa, ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že tieto práce neboli riadne vykonané, zhotoviteľ je povinný uhradiť toto ich odkrytie na svoje náklady.
- 4.12 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ je povinný organizovať práce a zo staveniska vypratať materiály a mechanizmy tak, aby nespôsobil zbytočné obmedzenie. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť zneškodnenie alebo zhodnotenie vzniknutých odpadov v dôsledku jeho činnosti na povolenom zariadení na zneškodňovanie alebo zhodnocovanie vzniknutých odpadov. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť zneškodnenie alebo zhodnotenie vzniknutých odpadov na takomto zariadení, a to na vlastné náklady. Zaobchádzanie s odpadmi musí byť v súlade s platnými legislatívnymi predpismi SR a všeobecne záväznými nariadeniami obce.
- 4.13 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci vlastných zamestnancov. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z.

z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a takisto sa zaväzuje dodržiavať ustanovenia Nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

- 4.14 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť si na svoje náklady v potrebnom rozsahu dodávku elektriny, vody a ďalších energetických médií na miesto realizácie diela ako aj všetky potrebné zariadenia a uhradiť všetky s uvedeným súvisiace náklady (vrátane príslušných poplatkov).
- 4.15 Zhotoviteľ predloží pred odovzdaním staveniska objednávateľom harmonogram prác, ktorý musí byť odsúhlasený zástupcom objednávateľa vo veciach technických. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri vykonávaní diela dodržiavať termíny vykonávania diela určené v harmonograme prác.
- 4.16 Zhotoviteľ je povinný predmet zmluvy zrealizovať a odovzdať v zmysle platných STN a v súlade s projektovou dokumentáciou, v súlade s technologickými postupmi a predpismi výrobcov zakotvených v príslušných dotknutých prevádzkových a technologických predpisoch, ako aj v súlade s ďalšími dokumentami vypracovanými k predmetu diela uvedenými v čl. III bod 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizovaní predmetu zákazky rešpektovať podmienky stavebného povolenia resp. podmienky dotknutých orgánov štátnej správy. Predmet zákazky bude dokončený v čo najkratšom čase pri dodržaní platných bezpečnostných a technologických noriem. Objednávateľ požaduje realizáciu stavby tak, ako je navrhnuté v projektovej dokumentácii.
- 4.17 Zhotoviteľ je povinný pri prekládke plynovej prípojky postupovať v zmysle vyjadrenia SPP – distribúcia č. TD/KS/0775/2018/Ba a dodržiavať ustanovenia Zákona č. 251/2012 Z. z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov, Vyhlášky č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia a súvisiacich technických noriem a Technických pravidiel pre plyn (TPP).
- 4.18 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly objednávateľa súvisiacej s vykonaním diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami objednávateľa a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 4.19 Zhotoviteľ sa zaväzuje v súlade s uplatňovaním sociálneho aspektu vo verejnom obstarávaní, počas doby realizácie stavebných prác zamestnávať v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce minimálne dve osoby, ktoré:
- a) patria k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň
 - b) sú nezamestnané, pričom uprednostnené budú dlhodobo nezamestnané osoby.
- 4.19.1 Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie poskytne objednávateľ zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť spočívajúcu v predložení zoznamu osôb, ktoré spĺňajú vyššie uvedené predpoklady.
- 4.19.2 Splnenie predpokladov uchádzačmi o zamestnanie podľa ods. 4.19 písm. a) a b) tejto zmluvy sa preukáže **čestným vyhlásením uchádzača o zamestnanie o tom, že patrí k marginalizovanej rómskej komunite** (podmienka podľa ods. 4.19 písm. a) tejto zmluvy) a **relevantným potvrdením príslušného úradu práce, sociálnych vecí a rodiny o zaradení uchádzača do evidencie uchádzačov o zamestnanie, resp. do evidencie dlhodobo nezamestnaných** (podmienka podľa ods. 4.19 písm. b) tejto zmluvy).
- 4.19.3 Ak zhotoviteľ nevyberie zo zoznamu osôb predloženého objednávateľom vhodného uchádzača o zamestnanie, je zhotoviteľ oprávnený zamestnať iné osoby spĺňajúce kumulatívne predpoklady podľa ods. 4.19 písm. a) a b) tejto zmluvy.
- 4.19.4 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne po zamestnaní minimálne dvoch osôb spĺňajúcich podmienky uvedené v ods. 4.19 tejto zmluvy, **najneskôr v deň odovzdania staveniska**, predložiť objednávateľovi pracovné zmluvy alebo dohody o vykonaní práce, resp. dohody

o pracovnej činnosti, vrátane dokladov preukazujúcich splnenie podmienok uplatnenia sociálneho aspektu uvedené v ods. 4.19.2 tejto zmluvy a tiež predložiť súhlas týchto osôb s poskytnutím osobných údajov objednávateľovi za účelom preukázania splnenia podmienky uvedenej v ods. 4.19 tejto zmluvy stanovenej v rámci zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku č. zmluvy M_SEP-IMRK2-2019-002173, č. ISS 142/2019.

4.19.5 V prípade ak zhotoviteľ nesplnení povinnosť uvedenú v ods. 4.19 tejto zmluvy, uplatní objednávateľ sankciu podľa ods. 10.6 tejto zmluvy.

4.19.6 Ak v priebehu plnenia zmluvy príde z akéhokoľvek dôvodu ku skončeniu pracovného pomeru s osobami, ktoré zamestnal zhotoviteľ podľa ods. 4.19 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný bezodkladne, najneskôr do 14 pracovných dní, zamestnať iného uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho podmienky podľa ods. 4.19 tejto zmluvy. Splnenie tejto povinnosti je zhotoviteľ povinný bezodkladne preukázať objednávateľovi v rovnakom rozsahu, ako pri pôvodnom uchádzačovi. Do doby zamestnania nového uchádzača o zamestnanie (maximálne 14 pracovných dní) je zhotoviteľ povinný pozastaviť stavebné práce.

4.20 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku:

(Zmluva č. v ISS: 142/2019 <http://egov.hlohovec.sk/default.aspx?NavigationState=778:0>), a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:

- a) Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby;
- b) Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby;
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby;
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditu;
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov;
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ;
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

Článok V. Termín plnenia

5.1 Termín plnenia predmetu zákazky v zmysle čl. III je nasledovný:

5.1.1 Termín začatia realizácie diela:

- dňom protokolárneho prevzatia staveniska zhotoviteľom na základe výzvy objednávateľa.

5.1.2 Termín dokončenia realizácie diela:

- do **180 kalendárnych dní** odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska zhotoviteľom na základe výzvy objednávateľa.

5.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred určeným termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

5.3 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje osobitnou písomnou formou vyzvať objednávateľa k prevzatiu riadne ukončeného diela. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

5.4 V prípade nepriaznivých klimatických podmienok (dážď, mráz), ktoré by znemožnili uskutočnenie prác z dôvodu nemožnosti postupu určeným technologickým postupom, sa termín dokončenia realizácie častidiela predĺži o dni, počas ktorých nebolo možné práce

vykonávať. O tejto skutočnosti zhotoviteľ bezodkladne písomne oboznámi objednávateľa. (vyžaduje sa formou elektronickej komunikácie na adresy zástupcov zhotoviteľa pavol.zlamala@hlohovec.sk, igor.kovac@hlohovec.sk, jana.hulinova@hlohovec.sk) V opačnom prípade sa termín o tieto dni nepredĺži. Túto skutočnosť je zhotoviteľ povinný zaznamenať do Stavebného denníka podľa článku IV. ods. 4.9 a 4.10 zmluvy.

Článok VI. Cena za dielo

- 6.1 Cena za dielo, v eur, je zostavená na základe rozpočtu, ktorý je záväzný a úplný, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa tento zákon vykonáva a je špecifikovaná ako záväzná a maximálna. Zmena dojednanej ceny za dielo je prípustná len na základe písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
- 6.2 Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:
Cena bez DPH: 172 723,61 EUR
DPH 20%: 34 544,72 EUR
Cena vrátane DPH: 207 268,33 EUR
slovom: dvestosedemtisícdivestošesťdesiatosem eur, tridsaťtri centov
- 6.3 V cene sú zahrnuté i náklady na zariadenie staveniska, na dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko, všetky priame náklady súvisiace s predmetom diela, odvoz a poplatok za skládku vybraných hmôt, stavebnej sute alebo za recykláciu vybraných hmôt, náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami ochrany životného prostredia a likvidácie odpadov, taktiež všetky realizované práce, náklady spojené so spotrebou elektrickej energie a úžitkovej vody pri realizácii diela. V cene sú zahrnuté aj náklady na vypracovanie revízných správ, realizáciu tlakových skúšok, poplatky súvisiace s úpravou prípojok k objektu, náklady súvisiace s vypracovaním projektu skutočného vyhotovenia a odovzdaním kompletných príslušných dokumentov, ktoré si vyžaduje užívanie a prevádzkovanie predmetu zákazky v súlade s právnymi záväzkami a predpismi.
- 6.4 Jednotkové ceny uvedené v položkovom rozpočte – príloha č. 1 tejto zmluvy sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie diela. Jednotkové ceny sú pevné a predpokladá sa, že pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované.
- 6.5 Ak sa počas vykonávania diela vyskytne potreba vykonania naviac prác, zhotoviteľ je povinný najneskôr do 5 pracovných dní od momentu, kedy sa o potrebe takých prác dozvedel písomným listom doručeným do podateľne objednávateľa alebo k rukám zástupcov objednávateľa vo veciach technických oznámiť rozsah a charakter naviac prác so súpisom naviac prác a ich predbežným ocenením.
- 6.6 K zmene môže dôjsť:
- 6.6.1 v prípade zmeny množstiev vykonaných prác z dôvodu premerania zástupcom objednávateľa vo veciach technických;
 - 6.6.2 v prípade akejkoľvek zmeny technického riešenia, rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy alebo doplňujúcich prác nevyhnutných na zhotovenie diela, nariadeného alebo schváleného objednávateľom;
 - 6.6.3 v prípade výskytu nepredvídateľných podmienok a z nich vyplývajúcich nákladov na zhotovenie diela;
 - 6.6.4 v prípade rozdielu medzi výkazom výmer/rozpočtom a projektovou dokumentáciou uvedenou v čl. III. ods. 3.3;
 - 6.6.5 pri zmene zákonnej sadzby DPH.

- 6.7 Postup úpravy zmluvnej ceny v dôsledku ods. 6.6.2, 6.6.3 a 6.6.4 tohto článku bude nasledovný:
- 6.7.1 Každá zmena (okrem zmien rozpočtu vyvolaných premeraním vykonaných prác zástupcom objednávateľa vo veciach technických) bude zapísaná v Stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa prípadne inými účastníkmi výstavby (napr. projektantom a pod.).
- 6.7.2 V prípade súhlasu zástupcov objednávateľa so zmenou, vypracuje zhotoviteľ rozpočet zmeny, ktorý bude obsahovať najmä:
- a) rekapituláciu ceny časti projektovej dokumentácie uvedenej v čl. III. ods. 3.3 tejto zmluvy, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
 - b) rekapituláciu celkovej zmluvnej ceny,
 - c) položkovito ocenený výkaz výmer navyše prác (pokiaľ budú) zaokrúhlený na dve desatinné miesta,
 - d) položkovitý odpočet ceny menej prác (pokiaľ budú) zaokrúhlený na dve desatinné miesta,
 - e) sprievodnú správu,
 - f) kópiu zápisov zo Stavebného resp. montážneho denníka,
 - g) ďalšie náležitosti (zápisy, náčrty a podobne), objasňujúce predmet zmeny.
- 6.7.3 V prípade uplatnenia ods. 6.6.2 a 6.6.3 tohto článku, súčasťou zmeny bude aj technická dokumentácia (napr. zmena projektovej dokumentácie, zmena technického riešenia, opis nepredvídateľných podmienok, opis doplnujúcich prác a pod.), na základe ktorej sa upravuje rozpočet projektu.
- 6.8 Ako podklad pre stanovenie ceny zmien budú použité jednotkové ceny a sadzby za rovnaké práce alebo práce podobného charakteru uvedené v položkovom rozpočte stavby - príloha č. 1 tejto zmluvy. V prípade, že nebude možné použiť tieto položky, zhotoviteľ navrhne nové položky podľa aktuálneho cenníka CENEKON a predloží ich zástupcom objednávateľa vo veciach technických na predbežné odsúhlasenie spolu:
- 6.8.1 s kalkuláciou ceny každej novej položky na základe ekonomicky oprávnených nákladov podľa aktuálneho cenníka CENEKON;
- 6.8.2 s odpočítaním prác, ktoré nebudú vykonané, od pôvodne oceneného rozpočtu uvedeného v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 6.9 Zhotoviteľ bude predkladať zmeny zástupcom objednávateľa vo veciach technických na odsúhlasenie, pričom ten tieto odsúhlasí, prípadne vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do 5 (piatich) dní od ich obdržania. Prípadná zmena rozpočtu vyvolaná zmenou alebo premeraním vykonaných prác odsúhlasená zo strany zástupcov objednávateľa vo veciach technických i zhotoviteľa bude podkladom pre zmenu zmluvnej ceny podľa ods. 6.2 tohto článku.
- 6.10 Zhotoviteľ berie na vedomie, že každý návrh zmeny rozpočtu alebo dodatku k tejto zmluve bude podliehať posudzovaniu zo strany objednávateľa z hľadiska súladu so zákonom o verejnom obstarávaní. Akákoľvek zmena zmluvy, pri ktorej sú v zmysle ustanovení § 18 zákona o verejnom obstarávaní splnené podmienky pre uzatvorenie dodatku k tejto zmluve, podlieha povinnosti zmluvných strán uzatvoriť písomný a číslovaný dodatok k tejto zmluve podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Zhotoviteľ nie je pred uzatvorením takéhoto dodatku oprávnený zmenu realizovať.
- 6.11 Zhotoviteľ je oprávnený uplatniť indexy zvýšenia cien stavebných prác a stavebných materiálov podľa informácií zverejňovaných Štatistickým úradom Slovenskej republiky výlučne v prípade predĺženia doby realizácie Diela z dôvodov na strane Objávateľa a / alebo z dôvodu následkov vyššej moci, ako aj z dôvodu neprimerane dlhej kontroly zo strany kontrolného orgánu. Zhotoviteľ je povinný písomne a dôkazmi zdokladovať oprávnenosť požiadavky na prípadnú úpravu ceny Diela v zmysle tohto Článku Zmluvy. K indexácii môže výlučne prísť k 01.12. kalendárneho roku, pričom k prvej indexácii môže prísť k 01.12.2022.

- 6.12 V dohodnutej zmluvnej cene je premietnutý inflačný nárast predpokladaný počas termínu realizácie predmetu zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v dohodnutej zmluvnej cene sú zahrnuté aj všetky požiadavky týkajúce sa kvality prác a dodávok, ako aj všetky ďalšie požiadavky na realizáciu Diela, vyžadované predpismi a normami platnými a účinnými v čase podpísania tejto Zmluvy. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie dohodnutej zmluvnej ceny Diela určenej podľa Prílohy č. 1 ani nárok na predĺženie lehoty realizácie Diela podľa Harmonogramu z prípadného dôvodu, že v zmluvne dohodnutej cene, resp. pri príprave ponuky vo verejnom obstarávaní (Rozpočtu), predmetné požiadavky nezohľadnil, avšak je povinný ich dodržať.

Článok VII. Platobné podmienky

- 7.1 Za vykonané práce má povinnosť zhotoviteľ vystaviť jedenkrát mesačne faktúru a túto doručiť do piateho dňa nasledujúceho mesiaca objednávateľovi, po písomnom odsúhlasení vykonaných prác v príslušnom kalendárnom mesiaci zástupcom objednávateľa vo veciach technických. Okrem náležitostí uvedených v zmluve bude faktúra v súpise vykonaných prác a dodávok obsahovať jednotlivé výmery a jednotkové ceny. Výmery musia byť schválené zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa vo veciach technických, najneskôr v lehote troch dní od ich obdržania. Po odsúhlasení je faktúra splatná do 60 dní od jej doručenia objednávateľovi. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry sú prílohy podľa ods. 7.3.1 tohto článku.
- 7.2 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok.
- 7.3 Splatosť faktúry je 60 dní od jej doručenia na adresu uvedenú v článku I. ods. 1.1 zmluvy ako adresa pre zasielanie korešpondencie.
- 7.3.1 Príloha k faktúre : rozpis vykonaných prác podpísaný zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa vo veciach technických s uvedením rozsahu a jednotkovej ceny
: doklad o množstve zneškodnenia alebo zhodnotenia vzniknutých odpadov z tejto činnosti
- 7.4 Každá faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Faktúra musí obsahovať najmä tieto údaje:
- meno a adresu sídla, miesta podnikania prípadne prevádzkarne platiteľa, ktorý dodáva tovar alebo službu, a jeho identifikačné číslo pre daň, číslo účtu a IBAN,
 - meno a adresu sídla príjemcu tovaru alebo služby a jeho identifikačné číslo pre daň, ak mu je pridelené,
 - číslo uzatvorenej zmluvy, na základe ktorej sa fakturuje a názov diela,
 - poradové číslo faktúry,
 - dátum, kedy bol tovar alebo služba dodaná,
 - dátum vyhotovenia faktúry,
 - dátum splatnosti faktúry,
 - množstvo a druh dodaného tovaru alebo rozsah a druh dodanej služby,
 - základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy a rabaty, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene v eur,
 - uplatnenú sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane,
 - výšku dane spolu v EUR, ktorá sa má zaplatiť,

- vyčíslenú sumu 10% z fakturovanej ceny bez DPH, ktorá predstavuje objednávatelom zadržanú sumu v EUR,
- sumu k úhrade po odpočítaní 10%-nej zadržanej sumy v EUR,
- meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby.

- 7.5 Celkové doúčtovanie za zhotovené dielo/časť diela zhotoviteľ vykoná po ukončení diela/časti diela konečnou faktúrou, pričom Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať zhotoviteľovi sumu vo výške 10% z ceny za dielo bez DPH dojednanej v tejto zmluve v čl. VI. ods. 6.2 do doby protokolárneho odovzdania diela/časti diela objednávatelovi za účelom odstránenia prípadných väd alebo nedorobkov zistených pri preberaní diela/časti diela objednávatelom, ktoré budú zapísané v preberacom protokole. Objednávateľ uhradí zadržanú 10%-nú sumu z ceny za dielo/časť diela bez DPH na základe písomnej žiadosti zhotoviteľa o uvoľnení zádržného a to po protokolárnom prevzatí diela/časti diela objednávatelom, po odstránení prípadných väd alebo nedorobkov, ktoré budú zapísané v Zápise o odovzdaní a prevzatí stavby (diela) a po odovzdaní nevyhnutných dokladov uvedených v tejto zmluve. Objednávateľ do 30 dní po prevzatí diela/časti diela bez väd a nedorobkov, ktoré budú zapísané v Zápise o odovzdaní a prevzatí stavby (diela), uhradí zadržanú 10%-nú sumu z ceny za dielo/časť diela bez DPH.
- 7.6 Objednávateľ je oprávnený vrátiť zhotoviteľovi na prepracovanie faktúru, ak nebude obsahovať príslušné náležitosti a prílohy uvedené v zmluve alebo stanovené príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, pričom od doručenia prepracovanej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti. V tomto prípade objednávatel' nie je v omeškaní s platbou faktúry.
- 7.7 Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávatel'a. Platby budú zasielané na účet zhotoviteľa uvedený na faktúre, pod variabilným symbolom (VS) a konštantným symbolom (KS) uvedenými na faktúre.

Článok VIII.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 8.1 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol, ktorý bude obsahovať zhodnotenie prác, súpis prípadných zistených väd, dohodnuté lehoty na ich odstránenie a prehlásenie objednávatel'a, že dielo preberá, ako i ďalšie skutočnosti, ktoré sa pri tomto konaní dohodnú. Ak nedôjde k dohode o prevzatí diela, uvedú sa v zápise stanoviská obidvoch strán a zdôvodnenie neprevzatia diela.
- 8.2 Súčasne s odovzdaním diela odovzdá zhotoviteľ objednávatel'ovi:
- certifikáty, atesty o kvalite, záručné listy, návody na obsluhu od materiálových súčastí použitých na diele,
 - projekt skutočného vyhotovenia stavby,
 - revízne správy technických zariadení a inštalácií,
 - doklady o uložení stavebných odpadov na riadenú skládku,
 - príslušné časti stavebného denníka,
 - porealizačné geodetické zameranie prekladaných alebo novo realizovaných prípojk vrátane povrchových znakov existujúcich prípojk k objektu, spevnených plôch, detského ihriska a zameranie objektu vrátane olpotenia. Porealizačné geodetické zameranie vyhotovené v elaboráte v súlade s „Technologickým predpisom na tvorbu a aktualizáciu digitálnej technickej mapy mesta Hlohovec (DTMH)“, v súradnicovom systéme S-JTSK. Porealizačné zameranie odovzdané 3x v tlačenej forme a 2x digitálnej forme vo formáte DGN v8,
 - plán užívania verejnej práce.

V opačnom prípade má dielo vady brániace riadnemu užívaniu diela.

- 8.3 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávatel dielo alebo jeho časť riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať a upraviť do termínu odovzdania diela alebo jeho časti.
- 8.4 Dielo má vady, ak
- nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto zmluve resp. objednávke podľa tejto zmluvy,
 - vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
 - sú vady a nedostatky v predložených dokladoch, alebo
 - má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.
- 8.5 Ak pri preberaní diela objednávatel zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy.
- 8.6 Dielo sa považuje za ukončené dňom podpísania preberacieho protokolu zhotoviteľom a objednávatelom. Dielo je vo vlastníctve objednávatela od začiatku a veci, ktoré zhotoviteľ použije na výstavbu diela sa stávajú vlastníctvom objednávatela dňom ich zabudovania do veci diela. Nebezpečenstvo škody prechádza na objednávatela až dňom odovzdania diela.
- 8.7 Zmluvné strany sa dohodli, že odovzdanie a prevzatie ukončených prác, sa uskutoční najneskôr do piatich pracovných dní od ich ukončenia. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol.

Článok IX.

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je vykonaný podľa podmienok dojednaných v zmluve a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené tretím osobám, ktoré vznikli v súvislosti s činnosťou zhotoviteľa pri vykonávaní diela.
- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo alebo jeho časť má v čase jeho odovzdania a prevzatia objednávatelom. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní a prevzatí diela alebo jeho časti zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 9.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávatelom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávatela a ten na ich použití trval.
- 9.4 Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou.
- 9.5 Záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela objednávatelom. Dielo bude počas záručnej doby spôsobilé na zmluvný účel a zachová si dohodnuté vlastnosti.
- 9.6 Zhotoviteľ poskytuje objednávatelovi na zhotovené dielo (časť diela) záruku nasledovne:
- 60 mesiacov odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia zhotoveného diela objednávatelom.
- 9.7 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela.

- 9.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela do 7 dní od uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa, prípadne vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, nepresahujúcom vyššie uvedenú lehotu 7 dní.
- 9.9 Ak sa ukáže, že vada diela počas záručnej doby je neodstrániteľná do 7 dní od uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať do 30 dní od zistenia tejto skutočnosti za vadnú časť diela náhradné bezvadné plnenie.
- 9.10 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou, do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 9.11 Ak zhotoviteľ napriek písomnej výzve objednávateľa neposkytne riadne vykonávanie diela podľa čl. III., čl. IV. a čl. V. tejto zmluvy, alebo neodstráni vadu diela v súlade s termínmi dojednanými v tomto článku ods. 9.8 a 9.9 zmluvy, objednávateľ je oprávnený na náklady zhotoviteľa zabezpečiť si náhradné plnenie. Zhotoviteľ je povinný uhradiť náklady objednávateľa a na úhradu nákladov zhotoviteľom podľa tohto odseku sa primerane použijú ustanovenia čl. VI. zmluvy. Právo objednávateľa uplatnenia si sankcií podľa tejto zmluvy týmto nie je dotknuté.

Článok X. Sankcie

- 10.1 Ak zhotoviteľ bezdôvodne neprevezme stavenisko na základe výzvy objednávateľa alebo nenastúpi na zhotovenie diela alebo jeho časti v termíne podľa čl. V. ods. 5.1.1, je povinný zaplatiť objednávateľovi diela zmluvnú pokutu vo 200,00 EUR (slovom: Dvesto EUR) za každý deň omeškania.
- 10.2 Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo riadne vykonané podľa čl. III. tejto zmluvy v súlade s podmienkami vykonania diela podľa čl. IV a termínmi dojednanými v čl. V. ods. 5.2 zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,00 EUR (slovom: Dvesto EUR) za každý deň omeškania s odovzdaním diela.
- 10.3 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť úrok z omeškania za oneskorenú úhradu riadne vystavenej a doručenej faktúry v sadzbe určenej podľa § 369a Obchodného zákonníka v spojení s § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 10.4 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa čl. IX. ods. 9.8 a 9.9 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,00 EUR (slovom: Dvesto EUR) za každý deň omeškania.
- 10.5 Ak zhotoviteľ vopred neoznámi objednávateľovi zamýšľanú zmenu subdodávateľa podľa podmienok uvedených v čl. XIII. ods. 13.2 alebo 13.3, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 300,00 EUR (slovom: Tristo EUR). Ak zhotoviteľ a jeho subdodávateľia nedodržia povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“) podľa podmienok uvedených v čl. XIII. ods. 13.3 po celú dobu trvania tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi náhradu škody, ktorá vznikne objednávateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti.
- 10.6 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti uvedené v článku IV. ods. 4.19 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 2 000,00 EUR (slovom: Dvetisíc). Zhotoviteľ je zároveň povinný zaplatiť objednávateľovi náhradu škody, ktorá vznikne objednávateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti.
- 10.7 Zmluvná pokuta, ktorá je príjmom objednávateľa, je splatná najneskôr 5. pracovný deň od doručenia sankčnej faktúry zhotoviteľovi.

- 10.8 Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa aj náhradu škody spôsobenú porušením ktorejkoľvek z povinností, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta, a to aj vo výške presahujúcej dojednanú zmluvnú pokutu.
- 10.9 Zmluvné strany sa dohodli, že na úhradu prípadných škôd, ktoré môžu vzniknúť z jedného či viac porušení zmluvných povinností zhotoviteľa pri realizácii tejto zmluvy, vzťahujú sa ust. §§ 373 – 386 Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 10.10 Zhotoviteľ je povinný plniť ktorúkoľvek povinnosť, ktorej splnenie bolo zabezpečené zmluvnou pokutou, a to aj po zaplatení zmluvnej pokuty objednávateľovi, okrem prípadu uplatnenia postupu podľa článku IX. ods. 9.11 tejto zmluvy objednávateľom.

Článok XI. Zánik zmluvy, odstúpenie od zmluvy

- 11.1 V prípade zániku zmluvy (riadne vykonanie diela, odstúpenie od zmluvy, zrušenie zmluvy dohodou a podobne) zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr však do 2 pracovných dní opustí stavenisko.
- 11.2 Zhotoviteľ nesmie z vlastného podnetu zastaviť práce na diele alebo opustiť stavenisko, v opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú nevykonaním diela, pričom sa toto považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 11.3 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak nastane niektorý z týchto prípadov, ktoré sú podstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa:
- a) ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko v lehote troch dní odo dňa, v ktorom bol zhotoviteľ vyzvaný objednávateľom na prevzatie staveniska,
 - b) ak zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia staveniska nezačne s vykonávaním prác na diele,
 - c) z dôvodu opustenia staveniska zhotoviteľom v rozpore s touto zmluvou na minimálne 5 pracovných dní,
 - d) prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. V. ods. 5.1.2 tejto zmluvy o 30 kalendárnych dní,
 - e) porušenie povinností uvedených v článku IV. ods. 4.19,
 - f) ak zhotoviteľ bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora
- Objednávateľ je oprávnený odsúpiť v lehote 3 mesiacov odo dňa, kedy sa o dôvode odstúpenia dozvedel.
- 11.4 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy, ak nastane niektorý z týchto prípadov, ktoré sú podstatným porušením zmluvy zo strany objednávateľa:
- a) ak objednávateľ bude meškať s poskytnutím spolupôsobenia podľa tejto zmluvy dlhšie ako 10 dní,
 - b) v prípade omeškania úhrad faktúr o viac ako 60 dní, má zhotoviteľ právo odstúpiť od zmluvy.
- 11.5 Odstúpenie od zmluvy oznámi odstupujúca strana druhej strane písomne – doporučeným listom do vlastných rúk. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej strane.
- 11.6 V prípade prerušenia alebo pozastavenia prác z dôvodov na strane objednávateľa, je zhotoviteľ oprávnený požadovať predĺženie termínu ukončenia diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.
- 11.7 Túto zmluvu je možné ukončiť aj dohodou zmluvných strán.

Článok XII. Vyššia moc

- 12.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia,

povstanie, živelné pohromy, teroristický útok, núdzový stav podľa ústavného zákona č. 227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu a núdzového stavu, mimoriadne situácie vyhlásené podľa zákona č. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva v znení neskorších predpisov, atď.

- 12.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 6 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

Článok XIII. Ostatné ustanovenia

- 13.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu uzavretia tejto zmluvy sú mu známi subdodávateľia uvedení v prílohe č. 2 tejto zmluvy, ktorí sa budú podieľať na plnení predmetu zmluvy (okrem dodávateľov tovaru).

(pozn.: v prípade, ak zhotoviteľ nebude realizovať predmet zmluvy prostredníctvom subdodávateľov, bude v súlade so skutočným stavom uvedené vyhlásenie zhotoviteľa, že predmet zmluvy bude pre objednávateľa realizovať bez subdodávateľov)

- 13.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov ktoréhokoľvek zo subdodávateľov uvedených v prílohe č. 2 tejto zmluvy v rozsahu údajov uvedených v prílohe č. 2 tejto zmluvy, a to do 7 pracovných dní odo dňa účinnosti takej zmeny.

- 13.3 Ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, potom je zhotoviteľ ako aj jeho subdodávateľia povinný dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie tejto povinnosti aj zo strany subdodávateľov. Počas trvania tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa uvedeného v Prílohe č. 2 tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom sa subdodávateľ začne podieľať na plnení predmetu tejto zmluvy, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať údaje minimálne v rozsahu: percentuálny podiel z hodnoty plnenia, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Nový subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa a požiadať zhotoviteľa o určenie iného subdodávateľa, ak má na to závažné dôvody (napr. ak je objednávateľ s novým subdodávateľom v obchodnom, súdnom alebo inom spore, ak nový subdodávateľ nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva, nesplnenie podmienok pre výmenu subdodávateľa a pod.). Zhotoviteľ je povinný žiadosť objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a navrhnúť iného subdodávateľa, pričom tento subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva.

- 13.4 V prípade porušenia povinností zhotoviteľa podľa čl. XIII. ods. 13.2 a 13.3 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi sankciu uvedenú v čl. X. ods. 10.5. Odvolaním subdodávateľa nevzniká zhotoviteľovi nárok na zmenu dokončenia diela ani nárok na zmenu ceny diela.

- 13.5 Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme právnych úkonov. Písomnosti týkajúce sa tejto zmluvy si budú zmluvné strany doručovať na adresy uvedené v čl. I. tejto zmluvy. Ak sa zásielka vráti odosielaajúcej zmluvnej strane ako zásielka neprevzatá, bude sa považovať

za doručení dňom kedy bola takto vrátená. V záujme predísť zbytočným komplikáciám pri doručovaní písomností, zaväzujú sa zmluvné strany informovať sa navzájom o akejkoľvek zmene niektorého z identifikačných údajov. Zmluvné strany sa dohodli, že právne úkony súvisiace s týmto zmluvným vzťahom je možné doručovať aj prostredníctvom elektronických schránok Zmluvných strán v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente).

- 13.6 Osobné údaje dotknutých osôb (zástupcov zmluvných strán uvedených v tejto zmluve) sa spracúvajú v súlade s NARIADENÍM EURÓPSKEHO PARLAMENTU A RADY (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Informácie o spracúvaní osobných údajov prevádzkovateľom (objednávateľom) sú plne k dispozícii na webovom sídle www.osobnyudaj.sk/informovanie.

Článok XIV. Záverečné ustanovenia

- 14.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom splnenia odkladacej podmienky, ktorou je schválenie zákazky, ktorá je predmetom tejto zmluvy v rámci kontroly verejného obstarávania zo strany poskytovateľa nenávratného finančného príspevku, t. j. dňom doručenia pozitívnej správy z kontroly verejného obstarávania objednávateľovi ako prijímateľovi nenávratného finančného príspevku, a to za podmienky jej skoršieho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 14.2 Zmluvu možno zmeniť alebo doplniť len formou písomných vzostupne číslovaných dodatkov, a to po predchádzajúcej dohode zmluvných strán.
- 14.3 Právne vzťahy, ktoré nie sú v tejto zmluve výslovne upravené sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacich predpisov.
- 14.4 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
Príloha č. 1 Položkový rozpočet „Komunitné centrum pre Hlohovec“
Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov/vyhlásenie zhotoviteľa
- 14.5 Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží päť vyhotovení a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 14.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, prečítali ju, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s celým jej obsahom ju vlastnoručne podpísali na to

V Hlohovci dňa

V Hlohovci dňa

.....
za objednávateľa:
Mesto Hlohovec
v. r. Ing. Miroslav Kollár, primátor

.....
za zhotoviteľa
ELINSS, s.r.o.
v. r. Pavel Kurej, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1
Stavba: Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

JKSO:		KS:	
Miesto:		Dátum:	23.2.2022
Objednávateľ:		IČO:	
		IČ DPH:	
Zhotoviteľ:		IČO:	44899831
ELINSS, s.r.o.		IČ DPH:	SK2022876427
Projektant:		IČO:	
		IČ DPH:	
Spracovateľ:		IČO:	
		IČ DPH:	
Poznámka:			

Cena bez DPH			172 723,609
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,000	0,000
znižená	20,00%	172 723,609	34 544,722
Cena s DPH v EUR			207 268,331

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1

Stavba: Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Miesto: Dátum: 23.02.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: ELINSS, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		172 723,609	207 268,331
1	Interiér a výplňové k...	77 889,458	93 467,350
2	Zateplenie obvodového...	27 608,385	33 130,062
3	Detské ihrisko a úpra...	25 332,272	30 398,726
4	Elektroinštalácia	10 494,334	12 593,201
5	ZTI, ÚK, Úprava prípo...	31 399,160	37 678,992

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Objekt:

1 - Interiér a výplňové k...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23.02.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

44899831

IČ DPH:

SK2022876427

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

77 889,458

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,000	20,00%	0,000
znižovaná	77 889,458	20,00%	15 577,892
zákl. prenesená	0,000	20,00%	0,000
zniž. prenesená	0,000	20,00%	0,000
nulová	0,000	0,00%	0,000

Cena s DPH

v EUR

93 467,350

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Objekt:

1 - Interiér a výplňové k...

Miesto:

Dátum:

23.02.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

77 889,458

HSV - Práce a dodávky HSV

40 157,765

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie	3 853,726
4 - Vodorovné konštrukcie	640,440
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	14 231,536
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	21 108,847
99 - Presun hmôt HSV	323,216

PSV - Práce a dodávky PSV

37 731,693

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	0,000
713 - Izolácie tepelné	6 395,439
715 - Izolácie proti chemickým vplyvom	2 306,640
725 - Zdravotechnika - zariad. predmety	39,950
731 - Ústredné kúrenie, kotolne	46,460
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	225,918
762 - Konštrukcie tesárske	2 409,773
763 - Konštrukcie - drevostavby	2 495,490
766 - Konštrukcie stolárske	9 703,074
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 111,508
771 - Podlahy z dlaždíc	4 132,726
775 - Podlahy vlysové a parketové	2 419,686
776 - Podlahy povlakové	546,536
781 - Dokončovacie práce a obklady	4 804,161
784 - Dokončovacie práce - maľby	1 094,332

ROZPOČET

Stavba:

Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Objekt:

1 - Interiér a výplňové k...

Miesto:

Dátum:

23.02.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

77 889,458

D HSV

Práce a dodávky HSV

40 157,765

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

3 853,726

1	K	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú	m3	3,785	138,390	523,806
2	K	311208150	Podrezávanie muriva tehlového reťazovou pilou s vložením vodorovnej izolácie (sanačný systém SANAK)	m2	58,000	42,350	2 456,300
3	K	317161211	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 3500 mm alebo ekvivalentný	ks	12,000	26,950	323,400
4	K	342272154	Murovanie priečok z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	15,024	18,250	274,188
5	M	5953100115	YTONG presná tvárnica priečková P2-500, rozmer 150x249x599 alebo ekvivalentný	ks	102,614	2,690	276,032

D 4

Vodorovné konštrukcie

640,440

6	K	413231221	Zamurovanie zhlaví akýmkoľvek pálenými tehľami stropných trámov s prierezom trámu nad 20000 do 40000 mm2	ks	44,000	6,480	285,120
7	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	210,000	0,720	151,200
8	M	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrutex PP 200 alebo ekvivalentný	m2	252,000	0,810	204,120

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

14 231,536

9	K	611461135	Vnútna omietka stropov BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jadrová omietka (Baumit GrobPutz 4) hr. 8 mm alebo ekvivalentný	m2	135,160	7,590	1 025,864
10	K	611461146	Vnútna omietka stropov tenkovrstvová BAUMIT, strojné nanášanie, Baumit Vápenná tenkovrstvová omietka (Baumit KalkDünnputz) hr. 6 mm alebo ekvivalentný	m2	135,160	5,680	767,709
11	K	612462417	Vnútna sanačná omietka stien BAUMIT Sanova trasová omietka WTA, strojné nanášanie, hr. 20 mm *alebo ekvivalentný	m2	114,000	10,350	1 179,900
12	K	612462441	Vnútna sanačná omietka stien BAUMIT Sanova jemná omietka, hr. 3 mm alebo ekvivalentný	m2	114,000	4,310	491,340
13	K	612465110	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástrek (Baumit Vorspritzer 2 mm), strojné nanášanie	m2	392,635	2,820	1 107,231
14	K	612465135.1	Vnútna omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jadrová omietka (Baumit GrobPutz 4) hr. 20 mm alebo ekvivalentný	m2	392,635	6,820	2 677,771
15	K	612465146	Vnútna omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, strojné nanášanie, Baumit Vápenná tenkovrstvová omietka (Baumit KalkDünnputz) hr. 6 mm alebo ekvivalentný	m2	392,635	4,910	1 927,838
16	K	612473185	Príplatok za zabudované omietniky v ploche stien (meria sa v m2 plochy)	m2	392,635	0,850	333,740
17	K	622465703.1	Príprava podkladu stien, penetračný náter	m2	506,635	0,500	253,318
18	K	632440061	Zhotovenie penetračného náteru pred nanosením samonivelizačných poterov (jednonásobný)	m2	193,320	0,230	44,464
19	M	5858151015	Príprava podkladu pre poter Grund 25kg BAUMIT *alebo ekvivalentný	kg	29,868	3,080	91,993
20	K	632450409	Cementový poter CEMIX, na zhotovenie združených a plávajúcich poterov, Cementový poter 20 MPa, ozn. 010, hr. 50 mm *alebo ekvivalentný	m2	193,320	9,690	1 873,271
21	K	632477001	Liaty samonivelačný poter KNAUF kontaktný, pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou do hr.25 mm *alebo ekvivalentný	m2	193,320	12,710	2 457,097

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	21 108,847			
22	K	938902071	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	4,730	1,920	9,082
23	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	191,950	2,580	495,231
24	K	952902110	Cistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	383,000	0,080	30,640
25	K	953842048	Vyvložkovanie existujúceho komínového telesa výšky 6 m ohybnými nerezovými vložkami DN 160 mm	súb.	2,000	358,820	717,640
26	K	962022391	Búranie muriva nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	5,530	17,320	95,780
27	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	5,882	15,070	88,642
28	K	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1.63300t	m3	2,138	16,080	34,379
29	K	962048115	Búranie konštr. nad 2m2 z betónu železového	m3	0,624	183,310	114,385
30	K	964011221	Vybúranie prekladov železobetónových prefabrikovaných, dl.do 3 m, do 75 kg/m, -2,40000t	m3	0,492	87,080	42,843
31	K	965031121	Búranie podláh z tehál, bez lôžka, bez ohľadu na výplň škár, kladené na plochu, -0,12200t	m2	89,400	1,420	126,948
32	K	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	28,793	51,410	1 480,248
33	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	63,050	3,400	214,370
34	K	968061115	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	m2	67,660	0,150	10,149
35	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	13,000	0,290	3,770
36	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	33,830	6,930	234,442
37	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	19,503	6,210	121,114
38	K	968081125	Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02600t	ks	1,000	0,290	0,290
39	K	968082455	Vybúranie plastových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08400t	m2	1,804	6,210	11,203
40	K	973031335	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,25 m2, hl.do 300 mm, -0,08000t	ks	44,000	8,150	358,600
41	K	975021211	Podchyt. nadzákladného muriva pod stropom nad vybúraným otvorom pri hr. muriva do 450 mm	m	14,000	48,830	683,620
42	K	978012191	Otlčenie omietok stropov vnútorných rákosovaných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	102,550	3,250	333,288
43	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	364,547	1,820	663,476
44	K	978023411	Vysekanie, výskriabanie a vyčistenie škár muriva tehlového okrem komínového, -0,01400t	m2	435,131	1,780	774,533
45	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	70,584	2,980	210,340
46	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	157,794	7,750	1 222,904
47	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 155,880	0,240	757,411
48	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	157,794	6,610	1 043,018
49	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	631,176	0,750	473,382
50	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	145,294	66,220	9 621,369
51	K	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	12,500	66,220	827,750
52	K	R1	Odstránenie prestrešenia vstupu	súb.	2,000	154,000	308,000
D 99			Presun hmôt HSV	323,216			
53	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	65,561	4,930	323,216
D PSV			Práce a dodávky PSV	37 731,693			
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti	0,000			
D 713			Izolácie tepelné	6 395,439			
54	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	325,400	0,670	218,018
55	M	6313670598	Uni kamenná vlna hrúbka 120 mm alebo ekvivalentný	m2	91,188	8,000	729,504
56	M	6313670600	Uni kamenná vlna hrúbka 140 mm alebo ekvivalentný	m2	118,000	9,340	1 102,120
57	M	6313670602	Uni kamenná vlna hrúbka 160 mm alebo ekvivalentný	m2	118,000	10,670	1 259,060

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
58	K	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	89,400	1,050	93,870
59	M	6313670604	Uni kamenná vlna hrúbka 180 mm alebo ekvivalentný	m2	91,188	12,000	1 094,256
60	K	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	210,000	0,510	107,100
61	M	2837577009	Špeciálna polyetylénová fólia - zosilnená izolácia, kurenársko - inštalčné páce, podlah.vykurovanie UNIVENTA alebo ekvivalentný	m2	241,500	1,420	342,930
62	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	210,000	0,880	184,800
63	M	2837653441.1	EPS Roof 150S penový polystyrén hrúbka 70 mm alebo ekvivalentný	m2	214,200	5,640	1 208,088
64	K	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	2,983	18,670	55,693
D 715 Izolácie proti chemickým vplyvom							2 306,640
65	K	715172001	Zhotovenie izolácie staveb.konstr.špeciál.asfaltovými pásmi pritavením dvoivrst.. plôch vodorovných	m2	210,000	4,010	842,100
66	M	6283213000	Pás ťažký asfaltový Bitagit S alebo ekvivalentný	m2	462,000	3,170	1 464,540
D 725 Zdravotechnika - zariad. predmety							39,950
67	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom. -0.01933t	súb.	4,000	4,100	16,400
68	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry. -0.01946t	súb.	4,000	2,710	10,840
69	K	725530823	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 50 l do 200 l. -0.15500t	súb.	1,000	6,310	6,310
70	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej. -0.0026t	súb.	4,000	1,600	6,400
D 731 Ústredné kúrenie, kotolne							46,460
71	K	731200825	Demontáž kotla oceľového na kvapalné alebo plynné palivá s výkonom nad 25 do 40 kW. -0.30625t	ks	2,000	23,230	46,460
D 735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá							225,918
72	K	735111810	Demontáž radiátorov článkových. -0,02380t	m2	10,920	15,400	168,168
73	K	735151811	Demontáž radiátora panelového jednoradového stavebnej dĺžky do 1500 mm. -0.01235t	ks	3,000	19,250	57,750
D 762 Konštrukcie tesárske							2 409,773
75	K	762811100	Montáž záklopu z hrubých dosiek vrchného presahovaného	m2	89,400	1,160	103,704
76	M	6051013200	Neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' I hr.24-32mm x B=250-300mm	m3	2,861	346,500	991,337
77	K	762811811	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm. -0.01400t	m2	89,400	0,710	63,474
78	K	762822120	Montáž stropníc z hranečného a polohranečného reziva prierezovej plochy 144-288 cm2	m	132,000	3,430	452,760
79	M	6051522000	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost' I L=400-650cmxhr.120mmxB=120-180mm	m3	0,513	369,600	189,605
80	K	762822820	Demontáž stropníc z reziva prierezovej plochy 144 - 288cm2. -0.01700t	m	132,000	1,230	162,360
81	K	762841812	Demont.podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr. do 35 mm s omietkou. -0.04000t	m2	89,400	1,310	117,114
82	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,856	35,010	64,979
83	K	R2	Zhotovenie izolácie a podložky zhlavia trámu vrátane materiálu	ks	44,000	6,010	264,440
D 763 Konštrukcie - drevostavby							2 495,490
84	K	763132210.1	SDK podhľad KNAUF D112, závesná dvojvrstvá kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKF hr. 12,5 mm, vrátane montáže parozábrany	m2	89,400	27,500	2 458,500
85	K	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	1,189	31,110	36,990
D 766 Konštrukcie stolárske							9 703,074
86	K	766125100.1	Montáž drevených podkladových roštov akejkoľvek výšky nad stropnou konštrukciou	m	46,800	3,290	153,972
87	M	6051590200.1	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost' I L=400-650cm 60x120 mm	m3	0,371	408,100	151,405
88	K	766621005.1	Montáž okien plastových so zasklením s trojskla, vrátane parapetov	m2	42,470	13,480	572,496
89	M	6114120400	Plastové okno H/B 1500/1500 mm SALAMANDER dvojkrídlové otváracé, otvaravo-sklopné ozn. O1 alebo ekvivalentný	ks	2,000	311,850	623,700
90	M	6114121600.1	Plastové okno H/B 1700/1600 mm SALAMANDER dvojkrídlové otváracé, otvaravo-sklopné ozn. O2 alebo ekvivalentný	ks	4,000	376,530	1 506,120
91	M	6114118600.1	Plastové okno H/B 1700/1300 mm SALAMANDER dvojkrídlové otváracé, otvaravo-sklopné ozn. O3 alebo ekvivalentný	ks	1,000	305,690	305,690

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
92	M	6114107400	Plastové okno H/B 600/900 mm SALAMANDER jednokrídlové otvárací-sklonné ozn. O4 alebo ekvivalentný	ks	2,000	74,690	149,380
93	M	6114124700	Plastové okno H/B 1600/2400 mm SALAMANDER trojkrídlové otvárací, sklonné, otvárací-sklonné ozn. O5 alebo ekvivalentný	ks	1,000	532,070	532,070
94	M	6114120100	Plastové okno H/B 1500/1200 mm SALAMANDER dvojkrídlové otvárací, otvárací-sklonné ozn. O6 alebo ekvivalentný	ks	1,000	249,480	249,480
95	M	6114122000.1	Plastové okno H/B 2280/3000 mm SALAMANDER dvojkrídlové otvárací, otvárací-sklonné ozn. O7 alebo ekvivalentný	ks	2,000	947,870	1 895,740
96	M	6114117100.1	Plastové okno H/B 800/1800 mm SALAMANDER dvojkrídlové otvárací, otvárací-sklonné ozn. O8 alebo ekvivalentný	ks	1,000	200,200	200,200
0	M	6114109200	Plastové okno H/B 400/650 mm SALAMANDER jednokrídlové otvárací-sklonné ozn. O9 alebo ekvivalentný	ks	1,000	38,500	38,500
98	M	6114108000	Plastové okno H/B 600/1500 mm SALAMANDER jednokrídlové otvárací-sklonné ozn. O10 alebo ekvivalentný	ks	3,000	124,740	374,220
99	K	766641111	Montáž dverí plastových, vchodových jednodielnych, so zasklením v. 2 m x š. 0,9 m	ks	2,000	61,600	123,200
100	M	6114122100.1	Plastové vchodové dvere H/B 2130/900 mm otvárací-sklonné ozn. D1	ks	1,000	338,800	338,800
101	M	6114122100.2	Plastové vchodové dvere H/B 1980/800 mm SALAMANDER otvárací-sklonné ozn. D2 alebo ekvivalentný	ks	1,000	281,050	281,050
102	K	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otvárací do zárubne, jednokrídlové	ks	11,000	12,780	140,580
103	M	6116173100	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné MH 80x197 cm prefa	ks	10,000	73,150	731,500
104	M	6116172100	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné MH 70x197 cm prefa	ks	1,000	73,150	73,150
105	K	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny do 170 mm	ks	6,000	26,950	161,700
106	M	6117103146	Zárubňa vnútorná, normal, dýha, hrúbka steny do 17 cm, š.60, 70, 80, 90cm/STN,obj.č.ZDYJK17	ks	6,000	80,850	485,100
107	K	766702112	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny nad 170 do 350 mm	ks	5,000	28,490	142,450
108	M	6117103147	Zárubňa vnútorná, normal, dýha, hrúbka steny od 19 cm, š.60, 70, 80, 90cm/STN,obj.č.ZDYJK19	ks	5,000	88,550	442,750
109	K	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	1,885	15,820	29,821

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 111,508

110	K	767581801	Demontáž podhládov kaziet, -0,00500t	m2	89,400	3,820	341,508
111	K	R3	Zhotovenie madiel a doplnkov pre osoby s obmedzenou schopnosťou pohybu	súb.	1,000	770,000	770,000

D 771 Podlahy z dlaždíc 4 132,726

112	K	771275307	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	4,730	21,560	101,979
113	M	5976498320.1	Dlaždice keramické 300x300	m2	4,825	11,550	55,729
114	K	771411007	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 445 x 85 mm	m	82,600	7,550	623,630
115	M	5978650830.1	dlaždica sokel, rozmer 445x85x10 mm,	ks	106,554	7,700	820,466
116	K	771575545	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 450 x 450 mm	m2	88,140	16,790	1 479,871
117	M	5978650130.1	Dlaždica - kalibrovaná, rozmer 445x445x10 mm, farba bude upresnená investorom	m2	89,903	11,550	1 038,380
118	K	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	1,153	10,990	12,671

D 775 Podlahy vlysové a parketové 2 419,686

119	K	775413130	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových lepením	m	73,200	1,090	79,788
120	M	6119800951	Lišta soklová, KLASIK - drevená lišta, typ: profil, drevený masív,dub, buk a parený buk (30x18 mm) dĺž. 2,0 a viac m	m	73,932	2,600	192,223
121	K	775550110	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj. položená voľne	m2	115,050	6,550	753,578
122	M	6119800902	Laminátové parkety KRONOSPAN, CASTELLO CLICK AC4/32 (1285x192) HDF 8 mm, PARKETT PLUS alebo ekvivalentný	m2	117,351	10,010	1 174,684
123	K	775592111	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	m2	115,050	0,810	93,191
124	M	2830010400	Parozábrana - fólia PE hrúbka 0,2 mm	m2	118,502	0,890	105,467
125	K	998775101	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	0,994	20,880	20,755

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 776			Podlahy povlakové				546,536
126	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	128,900	4,240	546,536
D 781			Dokončovacie práce a obklady				4 804,161
127	K	781445017	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x200 mm	m2	160,980	17,790	2 863,834
128	M	5976582000	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 300x200 la	m2	164,200	11,550	1 896,510
129	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	3,987	10,990	43,817
D 784			Dokončovacie práce - maľby				1 094,332
130	K	784152271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jemnozrnný podklad výšky do 3. 80 m alebo ekvivalentný	m2	506,635	2,160	1 094,332

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Objekt:

2 - Zateplenie obvodového...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23.02.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

44899831

IČ DPH:

SK2022876427

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

27 608,385

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,000	20,00%	0,000
znižená	27 608,385	20,00%	5 521,677
zákl. prenesená	0,000	20,00%	0,000
zniž. prenesená	0,000	20,00%	0,000
nulová	0,000	0,00%	0,000

Cena s DPH

v EUR

33 130,062

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Objekt:

2 - Zateplenie obvodového...

Miesto:

Dátum:

23.02.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

27 608,385

HSV - Práce a dodávky HSV

19 609,874

1 - Zemné práce	52,092
2 - Zakladanie	423,020
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	17 415,350
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 607,662
99 - Presun hmôt HSV	111,750

PSV - Práce a dodávky PSV

7 998,511

762 - Konštrukcie tesárske	2 273,432
763 - Konštrukcie - drevostavby	1 835,002
764 - Konštrukcie klampiarske	3 890,077

ROZPOČET

Stavba:

Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Objekt:

2 - Zateplenie obvodového...

Miesto:

Dátum:

23.02.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

27 608,385

D HSV

Práce a dodávky HSV

19 609,874

D 1

Zemné práce

52,092

1	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	1,800	28,940	52,092
---	---	-----------	---	----	-------	--------	--------

D 2

Zakladanie

423,020

2	K	275316131	Základové pätky z betónu prostého V4 TO-C 20/25	m3	1,800	123,900	223,020
3	K	R1	Osadenie kotviaceho prvku "nohy stĺpa" do základovej pätky	ks	8,000	25,000	200,000

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

17 415,350

4	K	621462238	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SiliporTop, ryhovaná, hr. 2 mm alebo ekvivalentný	m2	281,000	9,650	2 711,650
5	K	621462310	Vonkajšia omietka podhládov mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit MosaikTop) alebo ekvivalentný	m2	43,000	17,510	752,930
6	K	622421212	Oprava vonkajších omietok stien zo suchých zmesí hladkých, členitosť I, opravovaná plocha nad 10% do 20%	m2	324,000	2,910	942,840
7	K	622466114	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Regulátor nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich) alebo ekvivalentný	m2	324,000	1,360	440,640
8	K	625251251.1	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (EPS-F), zatĺkacie kotvy alebo ekvivalentný	m2	38,000	27,520	1 045,760
9	K	625251256	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (EPS-F), zatĺkacie kotvy alebo ekvivalentný	m2	172,000	42,520	7 313,440
0	K	625251360	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm BAUMIT STAR MINERAL, zatĺkacie kotvy alebo ekvivalentný	m2	56,000	36,990	2 071,440
0	K	346258003	Tepelnoizolačný obklad stien hr. 100 mm YTONG Multipor 600x500 mm, lepený alebo ekvivalentný	m2	15,000	43,400	651,000
10	K	625251457	Kontaktný zatepľovací systém podzemných stien hr. 140 mm BAUMIT STAR (EPS-PERIMETER), zatĺkacie kotvy alebo ekvivalentný	m2	43,000	34,550	1 485,650

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 607,662

11	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	102,360	2,620	268,183
12	K	941941295	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	102,360	1,050	107,478
13	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	102,360	1,820	186,295
14	K	953945102	BAUMIT Soklový profil SL 16 (hliníkový) alebo ekvivalentný	m	85,300	3,420	291,726
15	K	953947521	PROFI rohový profil ALU s mriežkou 10/10	m	19,000	1,930	36,670
16	K	953996121	BASF okenný APU profil s integrovanou tkaninou alebo ekvivalentný	m	98,000	3,850	377,300
17	K	953996131	BASF Rohový PVC profil s integrovanou tkaninou 100x100 alebo ekvivalentný	m	121,000	2,810	340,010

D 99

Presun hmôt HSV

111,750

18	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	17,461	6,400	111,750
----	---	-----------	--	---	--------	-------	---------

D PSV

Práce a dodávky PSV

7 998,511

D 762

Konštrukcie tesárske

2 273,432

19	K	762112130	Montáž konštr.stien a priečok na hladko z hraneného a polohran.reziva prierez.plochy 224-288 cm2	m	19,200	5,040	96,768
----	---	-----------	--	---	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	M	6051528000.1	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost' I 150x150mm	m3	0,432	530,000	228,960
21	K	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	41,680	5,490	228,823
22	M	6051590000	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' I L=100-175cm 100x120, 140mm	m3	0,500	530,000	265,000
23	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	23,000	9,890	227,470
24	M	6051592600	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' I L=400-650cm 160x160, 180, 220mm	m3	0,621	530,000	329,130
25	K	762341004	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	33,350	9,560	318,826
26	M	6051119200	Neopracované dosky a fošne neomietané borovica akost' A hr.24-32mm x B=250-300mm	m3	1,067	480,000	512,160
27	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,458	45,470	66,295

D		763	Konštrukcie - drevostavby	1 835,002			
28	K	763714225	Montáž dreveného obkladu zo sušeného dreva šírky 160 mm, pero + drážka	m2	33,350	9,440	314,824
29	M	6054201510	Drevený obklad smrek 44x160, triedy 3A STN 480055, sušené 14±2%, hobľovaný, bez defektov, hniloby, hrčí	m2	33,350	44,800	1 494,080
30	K	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	0,646	40,400	26,098

D		764	Konštrukcie klampiarske	3 890,077			
31	K	764172491	Montáž krytiny z trapézového plechu Ruukki, sklon do 30°	m2	33,350	10,080	336,168
32	M	5532600270	Vlnitý profil trapéz T20 premium T20-29W-1095 - Pural Matt hr. 0,5 mm, oceľová strešná krytina poplast. RUUKKI alebo ekvivalentný	m2	35,685	25,900	924,242
33	K	764322421	Montáž oplechovania z hliníkového farebného Al plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	25,000	3,940	98,500
34	M	1942140600	Zvitok Al farbený obojstranne 625x0,70 mm	m2	9,325	17,000	158,525
35	K	764331550	Lemovanie z hliníkového farebného Al plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 500 mm	m	16,700	4,170	69,639
36	K	764352300	Žľaby pododkvpové polkruhovú Ruukki, priemer 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov alebo ekvivalentný	m	57,000	26,500	1 510,500
37	K	764352305	Žľaby pododkvpové polkruhovú Ruukki, priemer 125 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov alebo ekvivalentný	m	11,500	24,110	277,265
38	K	764352820	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm. -0.00445t	m	57,000	1,050	59,850
39	K	764359221	Kotlík žľabový Ruukki, priemer 150 mm alebo ekvivalentný	ks	4,000	19,800	79,200
40	K	764359223	Kotlík žľabový Ruukki, priemer 125 mm alebo ekvivalentný	ks	1,000	24,400	24,400
41	K	764454213	Odpadové rúry Ruukki, priemer 87 mm, vrátane objímky, kolena a prípojky ku kanalizácii alebo ekvivalentný	m	2,500	21,500	53,750
42	K	764454230	Montáž odpadových a výtokových kolien, priemer 87-100 mm	ks	5,000	2,100	10,500
43	M	5535097113	Koleno odpadového potrubia, rozmer 100, farba RR RUUKKI alebo ekvivalentný	ks	4,000	12,500	50,000
44	M	5535097405	Koleno odpadového potrubia, rozmer 87, farba RR RUUKKI alebo ekvivalentný	ks	1,000	11,700	11,700
45	K	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,445	47,500	21,138
46	K	R2	Oplechovanie styku krytiny prístrešku s fasádou z poplastovaného plechu, r.š. 380 mm, vrátane materiálu	m	11,500	17,800	204,700

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Objekt:

3 - Detské ihrisko a úpra...

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

23.02.2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.

IČO:

44899831

IČ DPH:

SK2022876427

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

25 332,272

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,000	20,00%	0,000
znižená	25 332,272	20,00%	5 066,454
zákl. prenesená	0,000	20,00%	0,000
zniž. prenesená	0,000	20,00%	0,000
nulová	0,000	0,00%	0,000

Cena s DPH

v EUR

30 398,726

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Objekt:

3 - Detské ihrisko a úpra...

Miesto:

Dátum:

23.02.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

25 332,272

HSV - Práce a dodávky HSV

20 304,769

1 - Zemné práce

12 789,915

4 - Vodorovné konštrukcie

2 926,237

5 - Komunikácie

2 641,990

8 - Rúrové vedenie

66,630

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 703,565

99 - Presun hmôt HSV

176,432

PSV - Práce a dodávky PSV

694,773

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

694,773

M - Práce a dodávky M

1 531,320

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

1 531,320

N00 - Nepomenované práce

831,600

N01 - Nepomenovaný diel

831,600

OST - Ostatné - herné prvky a mobiliár

1 969,810

ROZPOČET

Stavba:

Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Objekt:

3 - Detské ihrisko a úpra...

Miesto:

Dátum:

23.02.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

25 332,272

D HSV

Práce a dodávky HSV

20 304,769

D 1

Zemné práce

12 789,915

1	K	113107232 K	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm. -0.50000t	m2	77,000	20,430	1 573,110
2	K	121101111 K	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	41,000	41,580	1 704,780
3	K	162501102 K	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	41,000	2,700	110,700
4	K	162501105 K	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	615,000	0,940	578,100
5	K	182001121 K	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	200,000	3,450	690,000
6	K	979081111 K	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	48,868	7,750	378,727
7	K	979081121 K	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	977,360	0,240	234,566
8	K	979082111 K	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	48,868	6,610	323,017
9	K	979082121 K	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	195,472	0,750	146,604
10	K	979089012 K	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	48,868	66,220	3 236,039
11	K	171209002 K	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	57,600	66,220	3 814,272

D 4

Vodorovné konštrukcie

2 926,237

12	K	451504113 K	Zhotovenie podkladovej vrstvy z kameniva hr.nad 150 do 200 mm	m2	102,000	2,330	237,660
13	M	5833313500 M	Kamenivo ťažené hrubé 4-16 b	t	35,417	22,990	814,237
14	K	451535111 K	Podkladová vrstva hr. do 300 mm, s rozprestretím a zhutnením a s urovaním hornej plochy zo štrku (bez materiálu)	m3	36,000	2,460	88,560
15	M	5834310400.1 M	Plavený štrk frakcie 4- 8	t	54,000	33,070	1 785,780

D 5

Komunikácie

2 641,990

16	K	564851111 K	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	35,000	6,650	232,750
17	K	596911112 K	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	102,000	8,230	839,460
18	M	5922901940 M	SEMMELOCK CITYTOP dlažba s fázou 6 cm, sivá (10/20, 20/20, 30/20, 30/30) alebo ekvivalentný	m2	102,000	15,390	1 569,780

D 8

Rúrové vedenie

66,630

19	K	899331111 K	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	66,630	66,630
----	---	-------------	--	----	-------	--------	--------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 703,565

20	K	916561111 K	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	78,000	3,880	302,640
21	M	5921954660 M	Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVÝ alebo ekvivalentný	ks	78,780	4,370	344,269
22	K	917831512 K	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu	m	8,000	3,760	30,080
23	M	5921958930 M	Premac ALTIKO PALISÁDA 12x16,5x60 cm FARBA SIVÁ alebo ekvivalentný	ks	8,080	8,210	66,337
24	K	919735112 K	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	4,400	4,170	18,348
25	K	961055111 K	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	4,320	128,910	556,891
26	K	R1 K	Demontáž pôvodných hracích prvkov	súb.	1,000	385,000	385,000

D 99

Presun hmôt HSV

176,432

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	998225111 K	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	135,717	1,300	176,432
D PSV Práce a dodávky PSV							694,773
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							694,773
28	K	711131102 K	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	102,000	1,460	148,920
29	M	6936651400 M	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 400 alebo ekvivalentný	m2	117,300	3,370	395,301
30	K	711132107 K	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	68,000	0,650	44,200
31	M	6288000640 M	Nopová fólia FONDALINE proti vlhkosti s radónovou ochranou PLUS 500, výška nopu 8 mm alebo ekvivalentný	m2	78,200	1,360	106,352
D M Práce a dodávky M							1 531,320
D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach							1 531,320
32	K	460600001 K	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	84,000	6,080	510,720
33	K	460600002 K	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	1 260,000	0,810	1 020,600
D N00 Nepomenované práce							831,600
D N01 Nepomenovaný diel							831,600
34	K	R2 K	Zhotovenie zábradlia rampy, vrátane materiálu	m	6,000	138,600	831,600
D OST Ostatné - herné prvky a mobiliár							1 969,810
35	K	P1 - doplnenie popis	Hrací prvok 1 podľa špecifikácie (vrátane montáže a základovej konštrukcie)	ks	1,000	680,830	680,830
36	K	P2 - doplnenie popis	Hrací prvok 2 podľa špecifikácie (vrátane montáže a základovej konštrukcie)	ks	1,000	746,900	746,900
37	K	P3 - doplnenie popis	Hrací prvok 3 podľa špecifikácie (vrátane montáže a základovej konštrukcie)	ks	1,000	542,080	542,080

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Objekt:

4 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23.02.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

44899831

IČ DPH:

SK2022876427

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

10 494,334

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,000	20,00%	0,000
znižená	10 494,334	20,00%	2 098,867

Cena s DPH

v EUR

12 593,201

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Objekt:

4 - Elektroinštalácia

Miesto:

Dátum:

23.02.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

10 494,334

N00 - Nepomenované práce

10 494,334

N01 - Nepomenovaný diel

10 494,334

ROZPOČET

Stavba:

Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Objekt:

4 - Elektroinštalácia

Miesto:

Dátum:

23.02.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							10 494,334
	D	N00	Nepomenované práce				10 494,334
	D	N01	Nepomenovaný diel				10 494,334
1	K	Príloha 2	Časť elektroinštalácie. Položkový rozpočet v prílohe rozpočtu č. 2	súb	1,000	10 494,334	10 494,334

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Objekt:

5 - ZTI, ÚK, Úprava prípo...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23.02.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

44899831

IČ DPH:

SK2022876427

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

31 399,160

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,000	20,00%	0,000
znižená	31 399,160	20,00%	6 279,832

Cena s DPH

v EUR

37 678,992

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Objekt:

5 - ZTI, ÚK, Úprava prípo...

Miesto:

Dátum:

23.02.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

31 399,160

N00 - Nepomenované práce

31 399,160

N01 - Nepomenovaný diel

31 399,160

ROZPOČET

Stavba:

Komunitné centrum_Položkový rozpočet stavby_doplnok

Objekt:

5 - ZTI, ÚK, Úprava prípo...

Miesto:

Dátum:

23.02.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

31 399,160

D N00 Nepomenované práce 31 399,160

D N01 Nepomenovaný diel 31 399,160

1	K	Príloha 1	Zdravotechnika, ústredné vykurovanie a úprava prípojky plynu. Položkový rozpočet v prílohe rozpočtu č.1	súb.	1,000	29 271,980	29 271,980
2	K	Príloha 3	Plynová prípojka. Položkový rozpočet v prílohe rozpočtu č.3	súb.	1,000	2 127,180	2 127,180

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby
Názov objektu

Komunitné centrum
Komunitné centrum - príloha rozpočtu č.1
Zdravotechnika, Vykurovanie, Plynoinštalácia

JKSO
EČO

Hlohovce

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ
Projektant
Zhotoviteľ

Mesto Hlohovec
Ing. Ľubomír Penzeš
podľa výberu investora

Rozpočet číslo Spracoval

Ing. Ľubomír Penzeš

Dňa

1.4.2020

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00		0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky		8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	1 905,80	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž		11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	27 366,18					17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		29 271,98	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS			21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		29 271,98
								24	DPH 20,00 %	132 762,28	35 126,38
Objednávateľ								25	Cena s DPH (r. 23-24)		35 126,38
Dátum a podpis				Pečiatka				E Prípochty a odpochty			
Zhotoviteľ								26	Dodávky objednávateľa		0,00
Dátum a podpis				Pečiatka				27	Kľzavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie + -		0,00

ČP	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	J. cena indexová	Celková cena	Hmotnosť celkom
	HSV	Práce a dodávky HSV - ZTI					
	9	Ostatné konštrukcie a práce - búranie				211,80	
1	974031122	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30mm a š. do	m	20,000	6,84	136,80	0,000
2	973047191	Vysekanie prestupov, veľ. do 150x150x100mm	ks	3,000	25,00	75,00	0,000
	M	Práce a dodávky M				7 529,71	
	HZS	Iné náklady				1 410,00	
3	HZS	Vŕtanie prechodových otvorov	hod	30,000	20,00	600,00	
4	HZS1	Kompletné vyskúšanie	hod	30,000	15,00	450,00	
5	HZS2	Skúšobná prevádzka	hod	24,000	15,00	360,00	
	713	Izolácie tepelné				186,00	
6	731482305	Montáž trubíc MIRELON, hr. do 10mm, vnút. Priemer do 42mm alebo ekvivalentný	m	50,000	2,58	129,00	0,000
7	731482305	Montáž trubíc MIRELON, hr. do 6mm, vnút. Priemer do 32mm alebo ekvivalentný	m	20,000	2,85	57,00	0,000
	721	Zdravotechnika, vnútorná kanalizácia				508,78	
8	721273145	Ventilačná hlavica novodorová TP 05-002.10.-68 D110/600	ks	1,000	23,68	23,68	0,000
9	2861116400	Rúrka odpadová rovná 50x1.8	m	6,000	9,16	54,96	0,000
10	2861116400	Rúrka odpadová rovná 40x1.8	m	8,000	8,60	68,80	0,000
11	2861100400	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x3.0 x 1000	ks	4,000	14,49	57,96	0,000
12	2863107000	Koleno odpadové PVC 87° DN110	ks	4,000	8,85	35,40	0,000
13	2862108700	Odbočka odpadová PVC DN110	ks	4,000	13,75	55,00	0,000
14	2862710310	Redukcia PP 110/50	ks	3,000	11,50	34,50	0,000
15	2862710250	Geberit PE redukcia excentrická DN110/40	ks	2,000	7,20	14,40	0,000
16	722172304	Lepenie plastového potrubia DN40	m	8,000	3,32	26,56	0,000
17	722172305	Lepenie plastového potrubia DN50	m	6,000	3,32	19,92	0,000
18	722172309	Lepenie plastového potrubia DN110	m	4,000	3,90	15,60	0,000
19	722172504	Montáž potrubia z plastov rovné lepené DN40	m	8,000	5,00	40,00	0,000
20	722172505	Montáž potrubia z plastov rovné lepené DN50	m	6,000	5,00	30,00	0,000
21	722172509	Montáž potrubia z plastov rovné lepené DN110	m	4,000	8,00	32,00	0,000
	722	Zdravotechnika, vnútorný vodovod				4 226,39	
22	2861134700	PP rúry tlakové pre rozvod studenej a teplej vody PN16 20 x 2.8	bm	140,000	13,85	1 939,00	0,000
23	2861134800	PP rúry tlakové pre rozvod studenej a teplej vody PN16 25 x 3.5	bm	14,000	15,79	221,06	0,000
24	2861134900	PP rúry tlakové pre rozvod studenej a teplej vody PN16 32 x 4.4	bm	26,000	18,46	479,96	0,000
25	722172401	Zostavenie rozvodu z plastov DN20	bm	140,000	1,25	175,00	0,000
26	722172402	Zostavenie rozvodu z plastov DN25	bm	14,000	1,26	17,64	0,000
27	722172403	Zostavenie rozvodu z plastov DN32	bm	26,000	1,28	33,28	0,000
28	722172501	Montáž potrubia z plastov rovne lepené DN20	m	140,000	2,25	315,00	0,000
29	722172502	Montáž potrubia z plastov rovne lepené DN25	m	14,000	2,26	31,64	0,000
30	722172503	Montáž potrubia z plastov rovne lepené DN32	m	26,000	2,28	59,28	0,000
31	5511754600	Nástenka nátrubková mosadzná K 247 1/2"	ks	17,000	5,00	85,00	0,000
32	5511122600	Ventil priamy priechodný KE 83 T 1/2"	ks	17,000	11,85	201,45	0,000
33	5516757600	Dvierka krycie 30x30 komaxit biely	ks	1,000	7,15	7,15	0,000
34	5517544560	Flexi hadica do batérie s pletivom s nehrdzavejúcej ocele s krátkou koncovkou 1/2" M8x1 L60	ks	17,000	5,17	87,89	0,000
35	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	17,000	3,32	56,44	0,000
36	PC3	Tvarovky (odbočky, kolená, redukcie, oblúky) z plastu	kpl	1,000	500,00	500,00	0,000
37	PC2	Ventil guľový DN25	ks	1,000	16,60	16,60	0,000
	725	Zdravotechnika zariadenie predmety				1198,54	
38	6420139370	Sanitárna keramika Jíka Olymp WC kombi alebo ekvivalentný	ks	2,000	150,00	300,00	0,000
39	6421431600	Umývadlo Bermud 60cm alebo ekvivalentný	ks	5,000	65,00	325,00	0,000
40	725119305	Montáž záchodovej misy	ks	2,000	32,12	64,24	0,000
41	725119306	Montáž zariadenia záchoda	ks	2,000	10,00	20,00	0,000
42	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry	ks	5,000	29,82	149,10	0,000
43	725829201	Montáž batérie umývadlovej	ks	5,000	8,82	44,10	0,000
44	5514362600	Batéria umývadlová termostatická jednopáková	ks	5,000	42,00	210,00	0,000
45	5514356800	Batéria drezová mosadzná s jedným otvorom a horným otočným výtokom	ks	1,000	53,00	53,00	0,000
46	725319101	Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry	ks	1,000	33,10	33,10	0,000

Príloha rozpočtu č. 2

[illegible]

Príloha rozpočtu č. 2

Názov	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	DM	Montáž	Montáž celkom	Cena	Cena celkom		
KOMUNITNÉ CENTRUM											
1.PP											
ROZVÁDZAČ RMS1											
<i>ROZVÁDZAČ POD OMIETKU</i>											
EATON, Global Line, IP30/20 Rozvodnica BF-U-4/96C alebo ekvivalentný	ks	1,00	150,00	150,00		15,50	15,50	165,50	165,50		
<i>ISTIČE</i>											
LTN-16B-3 Jistič	Ks	2,00	16,00	32,00		3,67	7,34	19,67	39,34		
LTN-16B-1 Jistič	Ks	11,00	6,20	68,20		2,01	22,11	8,21	90,31		
LFN-40-4-030AC Proudový chránič	Ks	3,00	61,16	183,48		4,49	13,47	65,65	196,95		
SVBC-12,5-3-MZ Kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí	Ks	1,00	166,32	166,32		4,49	4,49	170,81	170,81		
LTN-10B-1 Jistič	Ks	4,00	6,17	24,68		2,01	8,04	8,18	32,72		
MSO-32-3 Vypínač	Ks	1,00	25,08	25,08		3,67	3,67	28,75	28,75		
<i>OSTATNÉ</i>											
Výroba rozvádzača vrátane odskúšania a Kusovej skúšky	hod	5,00	0,00	0,00		35,00	175,00	35,00	175,00		
ROZVÁDZAČ RMS1 - celkom				649,76			249,62		899,38		
								0,00	0,00		
ELEKTROINŠTALÁCIA											
<i>KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC</i>											
CYKY-J 3x1.5 , pevne	m	30,00	0,57	17,10		0,99	29,70	1,56	46,80		
CYKY-J 3x2.5 , pevne	m	15,00	0,88	13,20		0,99	14,85	1,87	28,05		
<i>VYSEKANIE DRÁŽKY DO BETÓNU</i>											
30x30 Vysekanie drážky, šírka 30mm/hĺbka 30mm	m	20,00	0,00	0,00		3,23	64,60	3,23	64,60		
70x50 Vysekanie drážky, šírka 70mm/hĺbka 50mm	m	20,00	0,00	0,00		4,15	83,00	4,15	83,00		
<i>SVORKOVNICA:</i>											
Svorkovnica ekvipotenciálna s krytom	ks	1,00	13,10	13,10		15,25	15,25	28,35	28,35		
<i>ŽIAROVKOVÉ SVIETIDLO:</i>											
Max. 60W, E27 Žiarovkové svetidlo, IP20	ks	2,00	25,00	50,00		11,00	22,00	36,00	72,00		
<i>SVETELNÉ ZDROJE:</i>											
E27 Žiarovka, 240V/60W	ks	2,00	1,50	3,00		0,10	0,20	1,60	3,20		
<i>VYPÍNAČE LEGRAND NILOÉ:</i>											
6 645 00 Niloé - spínač č.1, biely alebo ekvivalentný	ks	1,00	5,00	5,00		3,32	3,32	8,32	8,32		

6 645 20 Niloé - striedavý prepínač č.6, biely alebo ekvivalentný	ks	2,00	5,20	10,40	3,34	6,68	8,54	17,08
ZÁSUVKY LEGRAND NILOÉ:								
6 645 40 Niloé - jednozásuvka, biela alebo ekvivalentný	ks	1,00	6,00	6,00	3,85	3,85	9,85	9,85
6 647 33 Niloé - dvojzásuvka, biela alebo ekvivalentný	ks	1,00	8,20	8,20	4,12	4,12	12,32	12,32
RÁMIKY LEGRAND NILOÉ:								
6 650 01 Rámik jednoduchý, biely	ks	5,00	1,70	8,50	0,10	0,50	1,80	9,00
KRABICA:								
KP 67/2 Krabica prístrojová	ks	5,00	0,45	2,25	2,11	10,55	2,56	12,80
ELEKTROINŠTALÁCIA - celkom				136,75		258,62		395,37
1.PP - celkom				786,51		508,24		1 294,75
							0,00	0,00
1.NP								
ELEKTROINŠTALÁCIA								
KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC								
CYKY-J 3x1.5 , pevne	m	600,00	0,57	342,00	0,99	594,00	1,56	936,00
CYKY-J 3x2.5 , pevne	m	650,00	0,88	572,00	0,99	643,50	1,87	1 215,50
CYKY-J 5x2.5 , pevne	m	140,00	1,42	198,80	1,12	156,80	2,54	355,60
VODIČ CYA:								
H07V-K 16 z/ž Vodič, pevne	m	20,00	1,67	33,40	0,57	11,40	2,24	44,80
VODIČ CY:								
H07V-U 4 z/ž Vodič, pevne	m	50,00	0,60	30,00	0,55	27,50	1,15	57,50
H07V-U 6 z/ž Vodič, pevne	m	50,00	0,85	42,50	0,55	27,50	1,40	70,00
TRUBKA OHYBNÁ:								
FXP16 Trubka FXP 16	m	200,00	0,29	58,00	0,84	168,00	1,13	226,00
FXP25 Trubka FXP 25	m	200,00	0,41	82,00	0,89	178,00	1,30	260,00
FXP32 Trubka FXP 32	m	50,00	0,68	34,00	0,92	46,00	1,60	80,00
VYSEKANIE DRÁŽKY DO BETÓNU								
30x30 Vysekanie drážky, šírka 30mm/hĺbka 30mm	m	100,00	0,00	0,00	3,23	323,00	3,23	323,00
70x50 Vysekanie drážky, šírka 70mm/hĺbka 50mm	m	100,00	0,00	0,00	4,15	415,00	4,15	415,00
ŽIAROVKOVÉ SVIETIDLO:								
Max. 60W, E27 Žiarovkové svietidlo, IP20	ks	3,00	25,00	75,00	11,00	33,00	36,00	108,00
Max. 60W, E27 Žiarovkové svietidlo, IP65	ks	1,00	36,00	36,00	11,00	11,00	47,00	47,00
Max.60W, E27 Žiarovkové svietidlo, IP43, so snímačom pohybu	ks	3,00	35,00	105,00	11,00	33,00	46,00	138,00
ŽIARIVKOVÉ SVIETIDLO:								

4x 18W Žiarivkové svetidlo, IP20, vstavané	ks	42,00	47,00	1 974,00	11,00	462,00	58,00	2 436,00		
SVETELNÉ ZDROJE:										
E27 Žiarovka, 240V/60W	ks	7,00	1,50	10,50	0,10	0,70	1,60	11,20		
G13 Trubica 18W	ks	168,00	2,45	411,60	0,10	16,80	2,55	428,40		
VYPÍNAČE LEGRAND NILOÉ:										
6 645 00 Niloé - spínač č.1, biely alebo ekvivalentný	ks	7,00	5,00	35,00	3,32	23,24	8,32	58,24		
6 645 06 Niloé - sériový spínač č.5, biely alebo ekvivalentný	ks	2,00	5,20	10,40	3,36	6,72	8,56	17,12		
6 645 20 Niloé - striedavý prepínač č.6, biely alebo ekvivalentný	ks	2,00	5,20	10,40	3,36	6,72	8,56	17,12		
ZÁSUVKY LEGRAND NILOÉ:										
6 645 40 Niloé - jednozásuvka, biela alebo ekvivalentný	ks	5,00	6,00	30,00	3,85	19,25	9,85	49,25		
6 647 33 Niloé - dvojzásuvka, biela alebo ekvivalentný	ks	31,00	8,12	251,72	4,12	127,72	12,24	379,44		
RÁMIKY LEGRAND NILOÉ:										
6 650 01 Rámik jednoduchý, biely	ks	47,00	1,70	79,90	0,10	4,70	1,80	84,60		
KRABICA:										
KP 67/2 Krabica prístrojová	ks	47,00	0,45	21,15	2,11	99,17	2,56	120,32		
ELEKTROINŠTALÁCIA - celkom				4 443,37		3 434,72		7 878,09		
1.NP - celkom				4 443,37		3 434,72		7 878,09		
							0,00	0,00		
OSTATNÉ										
OSTATNÉ										
Odkúšanie elektroinštalácie	hod	13,00	0,00	0,00	20,00	260,00	20,00	260,00		
Zakreslenie skutočného vyhotovenia	hod	20,00	0,00	0,00	30,00	600,00	30,00	600,00		
Odborná prehliadka a skúška elektroinštalácie	hod	10,00	0,00	0,00	20,00	200,00	20,00	200,00		
OSTATNÉ - celkom				0,00		1 060,00		1 060,00		
Podružný materiál				261,49			0,00	261,49		
KOMUNITNÉ CENTRUM - celkom				5 491,37		5 002,96		10 494,33		

Názov
Nadpis rekapitulácie
Akcia
Projekt
Investor
Z. č.
A. č.
Zmluva
Vypracoval
Kontroloval
Dátum
Spracovateľ
CÚ
Poznámka
Doprava dodávok (3,6) %
Presun dodávok (1) %
PPV (1 alebo 6) %
PPV zemných prác, náterov (1) %
Dodáv. dokumentácia (1 - 1,5) %
Riziká a poistenie (1 - 1,5) %
Opravy v záruke (5 - 7) %
GZS (3,25 alebo 8,4) %
Prevádzkové vplyvy %
Kompletizačná činnosť - a
Kompletizačná činnosť - b
Kompletizačná činnosť - k1
Kompletizačná činnosť - k2
Ročný nárast cien 1 %
Ročný nárast cien 2 %
1. sadzba DPH %
- aj pre prírážky rekapitulácie
2. sadzba DPH %
Percento PM %

Hodnota	
Zoznam prác a dodávok elektrotechnických zariadení	
KOMUNITNE CENTRUM	
Hlohovec	
ROZPOCET	
Mesto Hlohovec	
RDH136	
2019	
ING. J.BRISUDA	
Uvedené ceny sú v Euro a nezahŕňajú DPH, pokiaľ to nie je uvedené.	
3,60	
1,00	
6,00	
0,00	
0,00	
0,00	
0,00	
0,00	
0,00	
0,00	
0,00	
0,00	
0,952842	
0,00	
0,00	
0,00	
0,00	
0,00	
20	
0	

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1

Stavba: Príloha č. 3 Komunitné centrum_plyn_rozpočet, nový

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ELINSS. s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 23.2.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

44899831

IČ DPH:

SK2022876427

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH	2 127,18
---------------------	-----------------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	2 127,18	425,44

Cena s DPH	v	EUR	2 552,62
-------------------	----------	------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:1

Stavba:Príloha č. 3 Komunitné centrum_plyn_rozpočet, nový

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:ELINSS. s.r.o.

Dátum:23.02.2022

Projektant:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		2 127,18	2 552,62
PL	Plynofikácia	2 127,18	2 552,62

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Príloha č. 3 Komunitné centrum_plyn_rozpočet, nový

Objekt:

PL - Plynofikácia

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ELINSS. s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23.02.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

44899831

IČ DPH:

SK2022876427

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

2 127,18

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	2 127,18	20,00%	425,44

Cena s DPH

v EUR

2 552,62

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Príloha č. 3 Komunitné centrum_plyn_rozpočet, nový

Objekt:

PL - Plynofikácia

Miesto:

Dátum:

23.02.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ELINSS. s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 127,18

HSV - Práce a dodávky HSV

227,26

1 - Zemné práce

134,12

4 - Vodorovné konštrukcie

47,13

8 - Rúrové vedenie

44,41

99 - Presun hmôt HSV

1,60

PSV - Práce a dodávky PSV

1 780,92

723 - Zdravotechnika

1 563,46

783 - Dokončovacie práce

217,46

M - Práce a dodávky M

119,00

23-M - Montáže potrubia

119,00

ROZPOČET

Stavba:

Príloha č. 3 Komunitné centrum_plyn_rozpočet, nový

Objekt:

PL - Plynofikácia

Miesto:

Dátum:

23.02.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ELINSS. s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 127,18

D HSV

Práce a dodávky HSV

227,26

D 1

Zemné práce

134,12

1	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,350	19,23	64,42
2	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,340	2,48	3,32
3	K	162201151	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 5-7 do 20m	m3	1,250	1,62	2,03
4	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,250	0,69	0,86
5	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,530	2,68	6,78
6	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,450	11,11	16,11
7	M	5833773700	Štrkopiesok drvený 0-16 n	m3	1,450	28,00	40,60

D 4

Vodorovné konštrukcie

47,13

8	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1,150	40,98	47,13
---	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

D 8

Rúrové vedenie

44,41

9	K	871266000	Montáž PVC potrubia DN110	m	2,500	5,28	13,20
10	M	286110015000	Flexibilná drenážna rúra PVC DN100 (chránička)	m	3,000	5,17	15,51
11	K	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	2,500	3,78	9,45
12	K	899721133	Označenie plynovodného potrubia žltou výstražnou fóliou	m	2,500	2,50	6,25

D 99

Presun hmôt HSV

1,60

13	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tváric, z kovu výšky do 6 m	t	0,250	6,40	1,60
----	---	-----------	---	---	-------	------	------

D PSV

Práce a dodávky PSV

1 780,92

D 723

Zdravotechnika

1 563,46

14	K	723100153	Potrubie plynové s bralenovou izoláciou PN = 2,0 kPa, PE-HD, SDR 11, DN25 - D32	m	2,500	23,30	58,25
15	K	723120204	Potrubie z oceľových rúrok DN 25	m	65,500	16,14	1 057,17
16	K	723150341b	Prechodka PE/ocel - USTR D32/DN25	ks	1,000	11,75	11,75
17	K	723150367	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, chránička DN50	m	1,500	30,26	45,39
18	K	723230011	Montáž redukcie 25/20	ks	2,000	6,15	12,30
19	M	316170036600	Redukcia R20/25 oceľ	ks	2,000	5,17	10,34
20	K	723230021	Montáž guľového uzáveru DN 20	ks	2,000	2,89	5,78
21	M	5518000413.1	GULOVÝ UZÁVER PLYNOVÝ DN20	ks	2,000	9,39	18,78
22	K	723234101	DOMOVA REGULACNA a MERACIA ZOSTAVA DMZ 510x455x210 obsahuje:HLAVNÝ UZÁVER PLYNU a PLYNOMER	súb.	1,000	331,29	331,29
23	K	998723201	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	%	15,511	0,80	12,41

D 783

Dokončovacie práce

217,46

24	K	783424241	Nátery kov.potr.a armatúr v kanáloch a šachtách syntet. potrubie do DN 50 mm ednonás. 1x email a základný náter - 105um	m	65,500	3,32	217,46
----	---	-----------	---	---	--------	------	--------

D M

Práce a dodávky M

119,00

D 23-M

Montáže potrubia

119,00

25	K	230230001	Predbežná tlaková skúška vodou DN 25	m	68,000	0,80	54,40
26	K	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	m	68,000	0,95	64,60

Vyhlásenie zhotoviteľa

Názov: ELINSS, s.r.o.
Sídlo: Žilinská cesta 78A/507, 013 01 Lietavská Lúčka
IČO: 44 899 831
IČ DPH: SK2022876427
Zapísaný: OR SR, Okresný súd v Žiline, oddiel: Sro, vložka č.: 51682/L

týmto vyhlasuje, že

predmet zákazky/zmluvy uskutočňovanie stavebných prác „**Komunitné centrum pre Hlohovec**“
bude uskutočňovať pre objednávateľa Mesto Hlohovec, M. R. Štefánika č. 1, 920 01 Hlohovec
v zastúpení primátorom mesta Ing. Miroslavom Kollárom, IČO: 00312509, DIČ: 2021279436

bez subdodávateľov.

v Hlohovci dňa

.....
Pavel Kurej, v. r.
konateľ spoločnosti